Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАР
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ|„итрационныйю 224/772225`Иная
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня2024 г.
|

№ 23-113

О внесении измененийв постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/1 «О корректировке долгосрочных

тарифовна тепловую энергию, теплоноситель для потребителей
ФГБУ «ЦЖКУ» МинобороныРоссиина территории Ивановской области на

2024-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Предписанием
ФАС России от 06.05.2024 № СП/З8767/24 Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/1 «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ФГБУ «ЦЖКУ»
Минобороны России на территории Ивановской области на 2024-2025 годы»,
изложив приложения 1, 4 в новой редакции в соответствии с приложениями 1, 2
соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликованияи распространяется на правоотношения, возникшиес 01.07.2024.

Член Правительства Ивановской р

области — директор Департамента Е.Н. Морева

2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.06.2024 № 23-т/3

Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/14

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр
от ыйи

№ Наименование т 2,5 о Свыш реду
пит и Вид тарифа|Год 1 полугодие|2 полугодие 2,5 70 13,0 13,0 циро

р ии кг/ 2

у
кг/ кг/ ванн

см?|КГ|см?|см?|ый
м пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ФГБУ у 2021 3 012,18 3 048,29 - - - - -«ЦЖКУ»
Минобороны р«|Одноставо|2022|3048,29|5252,83*|- - - - -

1.|(с. Тейково; Ибкал 2023 4 162,48 ** - - - - -
Тейковском

без НДС
|

2024|4162,48|423257 1-1:|- |. |.районе)
2025 4 225,24 4 321,97 - - - - -

ФГБУ у 2021 5 821,10 5 980,06 - - - - -«ЦЖКУ»
Минобороны РФ|ОАНОСтаво 2022|5980,06|6828,76*| - - - - -

2.|(котельная в г. ле 2023 7 905,75 ** - - - - -
Наволоки, руо. )

без НДС|2024 7905,75 9 054,94 - - - - -п.Лесное)
1 2025 8 260,67 8 257,96 - - - - -
2021 2 171,25 4 334,16 - - - - .

ФГБУ «ЦЖКУ» Одноставо|2022 3 196,62 3 266,98 * - - - - -
Минобороны РФ чный, а3.
(котельная № 204|руб./Гкал, 2023_ 3225,47 ^ - - - -

г. Шуя) без НДС|2024 3 225,47 3 496,42 - - - - -

2025 3 496,42 3 882,22 - - . - -

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тарифы, установленныена 2023 год; вводятся в действиес 1 декабря 2022 г.

3

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.06.2024 № 23-т/3

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/14

Тарифына тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

№

Отборный пар стрдавлением .Вода от|от|от ыии
Наименование 12|2,55|70

Свыш|! реду
- Вид тарифа Год е|цирорегулируемой организации до|до|20|130 ван2,5|7,0|13,0 }

С} полугодие|2 полугодие кг/|кг/с|кг/с кт ЫЙ

2 2 2|см парсм"|м м

ФГБУ «ЦЖКУ» 2021 1521,32
|

1669,77 - `- - - -
Минобороны России Одноставочн|2022 1614,80 1656,81 * - - - - -
(котельнаяв г. Иваново, ый, 2023 1 633,24 + - - - - -м. Балино для руб-/Гкал,
потребителей Ивановского без НДС 2024 1 633,24 1 748,84 - - - - -мт 2025|1704,69|1795,92 | -|- |. |.

Примечание: величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от
котельнойна 2021 год - 862,14 руб./Гкал;на 2022 год - 891,95 руб./Гкал; на 2023 год -- 996,77 руб./Гкал; на2024 год - 1043,24 руб./Гкал;на 2025 год -1143,94 руб./Гкал.

* тариф действует по 30.11.2022 г. включительно.
** тарифы, установленныена 2023 год, вводятся в действиес 1 декабря 2022г.